
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE 1Jornalista Responsável

Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano VI • Edição Nº 958 • Tapiraí, segunda-feira, 01 de julho de 2024

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico

ARALDO TODESCO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA N° 073/2024
DE 01 DE JULHO DE 2024

“Designa servidor municipal para res-
ponder pela Secretaria Municipal de 
Educação, conforme especifica”.

ARALDO TODESCO, Prefeito Munici-
pal de Tapiraí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora pública 
municipal, MARLY DE FATIMA PE-
DROSO DA SILVA, Supervisora de 
Ensino, para responder interinamen-
te pela Secretaria Municipal de Edu-

cação, por ocasião do afastamento 
por motivo de saúde do secretário 
municipal Marcelo Jose de Campos 
Vieira.

Art. 2º - Durante o período da subs-
tituição, a remuneração da servidora 
substituta deverá ser equivalente ao 
valor do subsídio do cargo de Secre-
tário Municipal de Educação.
Parágrafo Único. Para atender o dis-
posto no caput, deste artigo, a ser-
vidora substituta receberá um com-
plementoto salarial, equivalente a 
diferença entre a sua remuneração e 
o subsídio base do substituído.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “HIDEO TIBA”
EM 01 DE JULHO DE 2024 

ARALDO TODESCO
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA

LUIZ CARLOS BRAGA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA N° 074/2024
DE 01 DE JULHO DE 2024

“Dispõe sobre a homologação do 
Processo Seletivo nº 03/2024, con-
forme específica”.

ARALDO TODESCO, Prefeito Munici-
pal de Tapiraí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o Processo Sele-

tivo nº 03/2024, em conformidade 
com o edital, que visa à contratação 
por tempo determinado de Professor 
de Educação Básica I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “HIDEO TIBA”
EM 01 DE JULHO DE 2024

ARALDO TODESCO
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA 
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA

LUIS CARLOS BRAGA 
Secretário Municipal de Governo



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Jornalista Responsável
Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE2

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano VI • Edição Nº 958 • Tapiraí, segunda-feira, 01 de julho de 2024

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico

MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ
RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2024 - EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
A Prefeitura Municipal de TAPIRAÍ/SP, em cumprimento às disposições constantes no Edital de Abertura de Inscrições do 
Processo Seletivo Nº 03/2024, vem, por meio do presente Edital:  

 

1 – INFORMAR que não houve interposição de recursos à Classificação Provisória. 

 

2 - DIVULGAR a relação dos candidatos classificados na Prova Objetiva, na forma do ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA, 
com base nos critérios estabelecidos no Edital de Abertura de Inscrições. 

 

3 – INFORMAR que a convocação para a contratação ocorrerá somente através de edital publicado no Diário Oficial do Município 
de Tapiraí (www.tapirai.sp.gov.br/portal/diario-oficial), sendo obrigação do candidato classificado acompanhar as publicações 
durante a validade do processo seletivo, não lhe cabendo qualquer reclamação posterior. 

 

Tapiraí, 1º de julho de 2024. 

 

ARALDO TODESCO 

Prefeito Municipal 

 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE 3Jornalista Responsável

Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano VI • Edição Nº 958 • Tapiraí, segunda-feira, 01 de julho de 2024

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico

LP LE CP CE

1 200797565 JAQUELINE GARCIA DA SILVA 4 1 2 9 71 12/08/1993

2 200798601 STEPHANY PAULA CAMPOS 2 4 3 8 68 13/05/1994

3 200797704 LETICIA NUNES VIEIRA 1 3 3 9 67 10/05/1995

4 200798187 PALOMA MARTINS SILVERIO 2 3 3 8 66 29/12/1994

5 200797679 BIANCA RIBEIRO DE SOUZA 0 4 3 9 65 29/05/1994

6 200797410 MARCIA KAORI TOYAMA 2 2 3 7 59 04/03/1976

7 200798713 ROSILDA RIBEIRO BERLANDA 1 3 2 8 58 09/01/1975

8 200798955 ALESSANDRA GARCIA BISPO 2 2 4 6 58 20/10/1974

9 200797603 LILIAN SALVADIO BRAGA DE PAULA 3 2 3 6 58 25/02/1989

10 200798892 MARCIA REGINA DE FREITAS SOUZA 1 2 2 8 56 23/04/1969

11 200798855 JOCELI CAVALCANTE DO PRADO 3 3 2 6 56 07/11/1986

12 200798965 ARYELLY ARAUJO 5 1 1 6 56 03/06/1996

13 200799101 MILLENA DELPHINO DOS SANTOS 5 2 3 4 56 24/10/1997

14 200798999 SHEILA GLORIA MAURICIO 2 2 2 7 55 24/09/1979

15 200798197 ANDRESSA CAROLINE DE OLIVEIRA FURQUIM 2 2 2 7 55 26/02/1984

16 200798383 APARECIDA DE CASSIA MATOS DA SILVA 2 4 1 7 55 08/06/1986

17 200798435 JULIANA LEANDRO SILVA 4 3 2 5 55 03/03/1987

18 200797703 MARINALVA PEREIRA DE JESUS SILVA 4 4 4 3 55 09/10/1988

19 200798934 NAGILA GARCIA PEREIRA 0 4 4 6 54 29/05/1995

20 200798355 VANIA APARECIDA DOMINGUES PEDROSO TORRES 1 3 2 7 53 17/04/1983

21 200798866 AMELIA JESUS DE PAULA SOUZA 3 2 3 5 53 19/04/1979

22 200798396 MIDIA MARTHA ERVENCIO DA SILVA AMERICO 3 4 3 4 52 09/06/1994

23 200798467 JEICE ELLEN VENANCIO 0 1 3 7 49 07/12/1992

24 200798899 AMANDA CRISTIANA DOS SANTOS 2 2 3 5 49 20/02/1996

25 200798001 KENEDDY CATIRA NOVAES 3 3 4 3 49 05/05/1986

26 200797394 TAINARA AMABILE ROCHA JORDAO 3 2 3 4 48 26/03/1994

27 200797654 RENATA REGINA AFONSO 2 4 3 4 48 02/06/1994

28 200798880 DAIANE LOPES MARCONDES 3 3 5 2 48 17/09/2002

29 200798388 SIMONE MICHELE FERNANDES DOMINGUES PROENCA 1 3 3 5 47 06/07/1983

30 200798730 DENISE FERRAZ 2 5 1 5 47 28/10/1981

31 200797446 SILMARA DE MORAES CAMARGO AGAPITO 3 4 4 2 46 18/06/2001

32 200799021 MARIA BLANDIELLI DOMINGUES DE SOUSA VIEIRA 3 2 1 5 45 24/04/2000

33 200798419 DANIELE DA COSTA AZOLLI 2 4 1 5 45 24/11/1991

34 200797690 ADRIANE APARECIDA DE MORAES NUNES 2 2 3 4 44 29/02/2000

35 200798900 ANA CAROLINA DA SILVA VIEIRA 1 2 1 6 42 19/12/1990

36 200798699 JANAINA LEMES DA SILVA 2 2 1 5 41 05/08/1999

37 200798833 ISABELLA CARDOSO DOS SANTOS VIEIRA 0 3 2 5 39 26/08/1992

38 200798961 MICHELE NUNES FERREIRA 0 2 2 5 37 04/07/1998

39 200797322 TAYSE RAQUELLI CHAGAS DA SILVA 1 3 3 2 32 20/06/1991

40 200797667 AMANDA JESUS GONCALVES 0 3 1 4 30 08/02/1998

Para facilitar a sua busca pressione a tecla "Ctrl+F" e digite o nome desejado

Tapiraí, 1º de julho de 2024.

ARALDO TODESCO
Prefeito Municipal

01 - Professor de Educação Básica I

Classificação Inscrição Candidato
Disciplinas

Nota Final Data Nascimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2024

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

1



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Jornalista Responsável
Jardel Silva Mtb. 82.764/SP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAPIRAÍDOE4

Diário Oficial
Eletrônico
Município de Tapiraí

Poder

Executivo
seção I

Poder

Legislativo
seção II

Ano VI • Edição Nº 958 • Tapiraí, segunda-feira, 01 de julho de 2024

Paço Municipal “Hideo Tiba“ • R. Augusto Moritz, 305 • Tapiraí • São Paulo • CEP 18180-000 • Tel. 15 3277-4800 www.tapirai.sp.gov.br

Lei Municipal Nº 2.094 de 21 de maio de 2019, Decreto Nº 039 de 19 de julho de 2019

Município de
Interesse Turístico


		2024-07-01T17:01:06-0300




